Alardus Aemst.

Et Chelidonium] Quid ſi legas? Atq; chelidonium.
Ad eundem modum errauit & Macer. Indeq; nomen
habet Chelidonia. Rhennius: Fama Chelidonias cele-
brat quas nomine terras. Columella 11. Purpureæq;
Chelidoniæ pingueſq; marisce.

Quem gignit hirundo] Quæ χλιδών græcè dicunt:
inde lapidi nomen inditum eſt. Democritus. οὐ μὴ χλιδῶ

E 2 dōns

δόνες τε καὶ οἱ μητέραι προσωματίνουσι τούτοις τοῖς φιλοσοφίας λόγοι ἀλυπάρι.
i. Hirundines serenitatē nobis proximo imminere indicant: ex Philosophia autem de promptae rationes, perturbationum sedationem. Plinius libro 37.ca. 11.
Taos paioni est similis, item aspidi, quā uocari Chelidonia inuenio. Chelidonia est herba, qua hirundines pullorum cœcitatē medentur. Plinius libro 25.ca.
8. Chelidonia hirundinum colorē habet, quędam etiā purpureum nigris interpellantibus maculis, & chelidonia testudineo oculosimilis, & chelonitides similis testudini, aureis quibusdam guttis insignis.

Huius sunt generis species] Plinius capite decimo. & undecimo, libro 37.

Lunatica passio] Lunatici sunt, qui laborant morbo comitali: solet autem hic peculiaris esse his, qui interlunio nascuntur.

Et sic incola] Perdiu misere me torsit hic loc⁹ plane depravatus: coniecturis aliquot adducor legendū, Et sic sub schela &c. χλιδὴ enim tcorponum & cancrium brachia dicuntur. Lege Vergilium libro primo Georgicorum. Quà locus Erigonē inter, chelasq; sequentes. ¶ Languētia lumina sanat] Plinius libro 25. capite 12. Idem libro 8. cap. 87.

Rector Hæc gemma Plinio Chelidonia dicitur libro 27. **illing.** capite decimo. Albertus autem habet Chelidonius lib. secūdo, Tracta. 2. capite tertio. Dioscor. in proprio cap. Vincentius in Specu. natu. lib. 9. cap. 53.

Chelidon est hirundo, inde Chelidonius lapis, id est, hirundinarius, & chelidonia, id est, hirundinis herba, quę literis quibusdā omisis & mutatis, schelcraut dicitur, cum potius schuualmraut dici deberet. Nam hac herba hirundines, oculis pullorum in nido restituant uisum etiam erutis, teste Plin. libro 25. cap. 8.

Digna necari] Etiam si in hac lapidis præda uenari non possit, est tamen digna ob totius corporis utilitatem

tatem necari. Nam cum quis præ dolore gutturis, quæ squinantiam uocant, quidam anginam, loqui non potest, accipiat puluerem hirundinis perustæ melle temperatum, curabit morbi. Dioscorides testante & Aucenna, quorum sententia accedit Aesculapius.

35

Paruuus & informis] HABES hic lapides, non æstimandos nitore & magnitudine: Nam sæpe quod illis est detractum in splendore, æquauit natura uiribus & uirtute. Hoc autem commune habent lapides cum hominibus. Vnde Homerus Tydeum paruo fuisse corporu sculo decoratum, in quo tamen uires ingentissimas fuisse testatur: quodquidem & Naso scripsit in carmine obseceno: Ut ilior Tydeus, qui, si quid credis Homero, Ingenio pugnax, corpore paruuus erat.